Quæ proposita veritas sic expendi debet, nõ ut aliquid de dignitate & merito divini amoris detrahatur, sed potius ut magis ille divinus amor conservetur cõservato timore, sine quo vix amor ullus esse potest. Atque hinc ratio sumitur, cur sit amori potius ab amore timendum quam à timore: quia scilicet majus imminet damnũ amori Divino, si nullus sit omnino amor, quam si non sit forte perfectus. Quid hac prima propositione clarius? nihil enim timeretur nisi damnum seu malum: quò verò majus est malum aut damnum, eò certè magis timendum est & cavendum. Quod verò damnum majus amori divino inferri possit, quam si fictitius & suppositivus pro vero sumeretur, aut si verus esset, destrueretur, atq; à seipso deficeret, sique tandem nullus verè esset amor Dei, sed tantum præsumptus, prætentus, adumbratus & simulatus.

Nonne fatius esset aliqua saltem ex parte Deum diligere quam non omnino diligere? Certè à sancto Petro plus diligi visus est Dominus, quam à cæteris Apostolis, cum ab ipso quaeritus est, an se plus his diligeret: *Simon Ioan. 21. annis diligis me plus his?* At quis neget melius tamen esse saltem diligere Dominũ sicut cæteri diligebant Apostoli, quam non omnino diligere, sicut Judæi quibus dicebat Dominus, *Cognovi vos, quia dilectionem Dei non habetis in vobis? & verbum & verbum penetrabilius omni gladio ancipiti Expende singula. Cognovi vos, & quod in vobis non habetis dilectionem, quasi diceret. Ego novi quod non nostis, ego video quid sit intus in corde, & an revera sit amor, ut vos fingitis, an in specie tantum, apparenter & simulatè. Quia ego sum Apoc. 2. scrutans renes & corda, & dabo unicuique vestrum secundum opera sua.* Ille est, prout quilibet opere & veritate diligit, non verbo & fictitiè.

## II. PUN-

## II. PUNCTUM.

**S**ed ab amore potius provenire potest, quod nullus sit amor Dei, quam à bono timore:

Tribus id modis provenire potest; primo, cum quis aliquem sentit pietatis affectum erga Deum, aut res divinas, neque tamè edomitas habet animi appetitiones, aut his edomandis non vacat, unde nonnullis cupiditatibus & peccatis implicatur, tum is forte quem sentit pietatis affectum, putabit esse divinum amorem, & errabit, illudetur, decipietur; Nam, ut ait S. Gregorius, qui adhuc per illicita desideria distruit, profectò Deum non amat, quia et in sua voluntate contradicit. Hoc autem sæpe accidit & iis potissimum, qui, ut sibi videntur aspirantes ad perfectiora, primo suæ ad Deum conversionis à peccato & fervore, alienum à se putant timorem illum qui dicitur initialis, & quo in via, quæ vocatur purgativa, solemus expurgari à vitis & concupiscentiis; unde fit ut quod diximus, dum se putant altius provehere, deprimuntur inferius & gravius ab ipsis suis cupiditatibus demerguntur, quas salubri & sancto timore nesciunt vel nolunt coercere. Hinc apertè sanctus Gregorius: *Prava mens si non prius per timorem convertitur, ab assuetis vitiis non emundatur.* Atque hunc oprabat timorem, qui sic orabat: *Conspice timore tuo carnes meas: à iudicis enim tuis, timui.* Sic & ille in lege gratiæ qui aiebat, *Castigo corpus meum & in servitutem redigo, ne cum aliis predicaverim, ipse reprobus efficiar.*